oligossacarídeos, olefina de palma, 
inulina, minerais, vitaminas e 
emulsificante lecitina de soja. Isento de 
glúten, sacarose e aromatizantes.  
Embalagem: lata com 800 gramas. 

R$ 63,41 R$ 6.341,00 

TOTAL R$ 6.341,00 

Valor total do Edital: R$ 6.341,00 (Seis mil, trezentos e quarenta e um reais)  

3– JUSTIFICATIVA 

ANEXO I 

Justifica-se o presente processo pelas necessidade alimentares de crianças que se encontram em 

situação de vulnerabilidade social e que necessitem de complementação alimentar para manutenção 

de seu estado nutricional, contribuindo para o seu desenvolvimento infantil.